[bookmark: _GoBack]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – BIGUAÇU/SC

RESOLUÇÃO n° 02/2022 CMDCA
Vem tornar público a seleção dos Projetos das Organizações da Sociedade Civil - OSC, visando a cooperação mútua para a realização de parcerias que poderão ser financiados com recursos de doações depositados no Fundo da Infância e Adolescência – FIA, para execução no ano de 2022, que estejam em consonância com as políticas públicas da Criança e do Adolescente do município, bem como as deliberações do CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Biguaçu/SC - CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), alterada pelas leis n° 12.010/09 e 12.594/12, conforme preconizado na Lei Municipal nº 2906/2010, no exercício de sua função deliberativa e controladora das ações da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município; a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal n° 79/2017, vem tornar público a homologação dos Projetos das Organizações da Sociedade Civil - OSC, visando a cooperação mútua para a realização de parcerias que poderão ser financiados com recursos de doações depositados no Fundo da Infância e Adolescência – FIA, para execução no ano de 2022, que estejam em consonância com as políticas públicas da Criança e do Adolescente do município, bem como as deliberações do CMDCA.

Art. 1º - O CMDCA, aprova a celebração e publicação do Termo de Fomento de transferência de recursos financeiros do FIA para apoiar a realização do Projeto homologado conforme o Edital de Chamamento Público n 01/2021 do CMDCA/Biguaçu, descritos no quadro abaixo:

	IDENTIFICAÇÃO
	VAGAS
	ENTIDADE
	VALOR
	CONTATO
	RESULTADO

	Projeto: Preparação para o Mercado de Trabalho com Aulas de Informática.
Presencial - Vigência 08 meses
Local: Campus Univali/Biguaçu

60

Fundação Univali/Biguaçu

50.460,00

	(47) 3341-7575
 Presidente:  Valdir Cechinel Filho
	Aprovado
Nota: 8,0

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Biguaçu, 25 de fevereiro de 2022.

Cláudio Henrique de Oliveira Junior
Presidente do CMDCA/Biguaçu